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 CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE FECHA 18 DE AGOSTO DE 2023, DE LAS
SOLICITUDES DE AYUDAS POR LOS COSTES ADICIONALES DERIVADOS DEL INCREMENTO DEL PRECIO DE
COMBUSTIBLE DE LOS BUQUES PESQUEROS Y DE LOS BUQUES AUXILIARES ASOCIADOS A LAS ALMADRABAS
O A EMPRESAS DE ACUICULTURA, ACOGIDAS A LA ORDEN DE 12 DE JUNIO DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE
AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL, CONVOCATORIA AÑO 2023

CONVOCATORIA: Orden de 12 de junio de 2023 (BOJA n.º 118 de 22/06/23).
LINEA 518: Compensaciones económicas por incremento del precio del combustible. Flota.

Advertido error en la Propuesta de Resolución de la Dirección General de Pesca y Acuicultura de fecha 18 de
agosto de 2023, de las solicitudes de ayudas por los costes adicionales derivados del incremento del precio de
combustible de los buques pesqueros y de los buques auxiliares asociados a las almadrabas o a empresas de
acuicultura, acogidas a la orden de 12 de junio de 2023, debido a un problema en la aplicación informática a
través de la cual se realizaron las propuestas de documentos contables,  se procede a efectuar la oportuna
rectificación en los términos que a continuación se exponen:

1.En el Anexo I donde dice:
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EXPEDIENTE NIF/DNI SOLICITANTE C.B. BUQUE SUB PROP.

518AND00021 B04842498 VOLANTA Y PALANGRE SLU 11283 JOSE Y FERNANDA 2.220,92 €

518AND00078 ****7708* ANA BELEN AMADOR FERNANDEZ 4174 ANTONIO Y AMPARO 55,65 €

518AND00107 B04823845 AGUA AZUL DEL MEDITERRANEO CABO DE GATA 23651 MI DAVID 166,99 €

518AND00160 ****0340* MANUEL SANCHEZ MARMOLEJO 27011 YOLANDA PRIMERO 219,88 €

518AND00163 ****6275* FRANCISCO MORON DELGADO 24560 NATALIA Y AMANDA 728,79 €

518AND00206 ****1967* JOSE CERVANTES PONTE 3664 HERMANOS CERVANTES 167,60 €

518AND00230 ****1599* MARIA ELENA PEREZ RODRIGUEZ 25024 NUEVO ELOY 5.920,13 €

518AND00245 B10793636 PECAMPESCA, SLU 26674 LOZANO ABREU 12.035,66 €

518AND00252 ****0352* MANUELA LOPEZ AGUILOCHO 54157 JOAQUINITO 811,48 €

518AND00271 ****7309* AUSENDA RODRIGUEZ BANDEIRA 23863 SEGUNDO CRISTO OCEANO 9.718,34 €

518AND00273 ****0283* JOSE MANUEL GARRIDO CAZORLA 27772 EL CURRITO 2.639,07 €

518AND00294 ****7389* AGUSTIN CARRILLO CAPARROS 25465 NUEVO CARRILLO GARCIA 8.361,45 €

518AND00387 ****7124* MANUEL RODRIGUEZ ORTIZ 26287 NUEVO ISIS 448,18 €

518AND00397 B11382165 PESQUERA ANGLOMAR SL 23919 NUEVO DESEADO 6.507,49 €

518AND00406 ****3190* JOSE RAMON RODRIGUEZ RAMIREZ 27195 PINGANO 59,66 €

518AND00459 B09958539 EMILISUR SL 24520 BOCANEGRA PRIMERO 1.189,00 €

518AND00462 ****0828* DAVID HEREDIA GUTIERREZ 27329 FRATELLO 153,22 €

518AND00560 ****2972* LORENZO GONZALEZ RUIZ 22420 COSTA DIVINA 2.362,77 €

518AND00581 E04832655 ESPUMA DEL MAR CB - - 27716 ESPUMA DEL MAR 5.654,58 €

518AND00584 ****8411* JOSEFA FERNANDEZ MORGADO 24613 RIERA FERNANDEZ 13.744,44 €

518AND00669 ****0586* MARIA FERNANDEZ NAVARTA 55982 ANGELA 21,68 €

518AND00674 ****4639* FRANCISCO JOSE MOLINA JIMENEZ 20866 ANA 330,52 €

518AND00701 ****1851* JOSE LUIS MARTIN DIAZ 26769 EL CORRUQUERO 351,08 €

518AND00731 ****7282* ALICIA GONZALEZ AGUADED 23266 CRISMALU 2.281,72 €

518AND00779 ****9727* DOLORES CUETO MARTÍN 25000 SEGUNDO LUCIA CEREZO 1.392,86 €

518AND00797 ****7915* FRANCISCO MORENTE MORALES 50061 SANTA ISABEL 573,95 €

518AND00804 E04429635 JOSE Y CARO CARBONERAS, C.B. 13427 JOSE Y CARO 1.017,89 €

518AND00862 ****7915* RAUL RUIZ GONZALEZ 58653 MI LIBERTAD PRIMERA 48,19 €

518AND00921 E21171848 BARRACA CB 24454 ANTONIO Y MANUEL 3.205,76 €

518AND01013 ****1842* JOSEFA CAZORLA FERNANDEZ 25073 EL LADRILLO 1.816,90 €

518AND01017 B06793061 PESQUERAS MARIANO Y JOSE, S.L.U 27211 NUEVA PRONTITUD 4.913,31 €

518AND01022 B21161724 HERMANOS GOMEZ SANTANA SL - - 26825 GOMEZ SANTANA CUARTO 1.183,09 €

TOTAL 90.302,25 €
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 Debe decir:

2. Conceder un plazo de cinco días hábiles para que la persona o entidad solicitante de la ayuda, utilizando el
formulario Anexo II que se adjunta a la convocatoria, pueda aceptar la ayuda o presentar las alegaciones que
estime  oportunas.  La  aceptación  implicará  ser  incluido  en  una  lista  de  personas  beneficiarias,  que  será
publicada  de  conformidad  con  lo  previsto  en  el  artículo  19.2  del  Reglamento  (UE)  núm.  508/2014,  del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 15 de mayo de 2014.

LA JEFA DEL SERVICIO DE GESTIÓN DE AYUDAS Y DIVERSIFICACIÓN
Rosa M.ª Villarías Molina
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EXPEDIENTE NIF/DNI SOLICITANTE C.B. BUQUE SUBVENCIÓN

518AND00021 B04842498 VOLANTA Y PALANGRE SLU 11283 JOSE Y FERNANDA 2.467,52 €

518AND00078 ****7708* ANA BELEN AMADOR FERNANDEZ 4174 ANTONIO Y AMPARO 60,17 €

518AND00107 B04823845 AGUA AZUL DEL MEDITERRANEO CABO DE GATA 23651 MI DAVID 193,91 €

518AND00160 ****0340* MANUEL SANCHEZ MARMOLEJO 27011 YOLANDA PRIMERO 223,09 €

518AND00163 ****6275* FRANCISCO MORON DELGADO 24560 NATALIA Y AMANDA 794,71 €

518AND00206 ****1967* JOSE CERVANTES PONTE 3664 HERMANOS CERVANTES 251,68 €

518AND00230 ****1599* MARIA ELENA PEREZ RODRIGUEZ 25024 NUEVO ELOY 4.175,55 €

518AND00245 B10793636 PECAMPESCA, SLU 26674 LOZANO ABREU 4.999,92 €

518AND00252 ****0352* MANUELA LOPEZ AGUILOCHO 54157 JOAQUINITO 811,48 €

518AND00271 ****7309* AUSENDA RODRIGUEZ BANDEIRA 23863 SEGUNDO CRISTO OCEANO 9.824,78 €

518AND00273 ****0283* JOSE MANUEL GARRIDO CAZORLA 27772 EL CURRITO 2.727,16 €

518AND00294 ****7389* AGUSTIN CARRILLO CAPARROS 25465 NUEVO CARRILLO GARCIA 8.549,51 €

518AND00387 ****7124* MANUEL RODRIGUEZ ORTIZ 26287 NUEVO ISIS 500,56 €

518AND00397 B11382165 PESQUERA ANGLOMAR SL 23919 NUEVO DESEADO 6.412,96 €

518AND00406 ****3190* JOSE RAMON RODRIGUEZ RAMIREZ 27195 PINGANO 60,74 €

518AND00459 B09958539 EMILISUR SL 24520 BOCANEGRA PRIMERO 1.360,83 €

518AND00462 ****0828* DAVID HEREDIA GUTIERREZ 27329 FRATELLO 168,53 €

518AND00560 ****2972* LORENZO GONZALEZ RUIZ 22420 COSTA DIVINA 2.362,77 €

518AND00584 ****8411* JOSEFA FERNANDEZ MORGADO 24613 RIERA FERNANDEZ 14.224,95 €

518AND00669 ****0586* MARIA FERNANDEZ NAVARTA 55982 ANGELA 25,17 €

518AND00674 ****4639* FRANCISCO JOSE MOLINA JIMENEZ 20866 ANA 362,71 €

518AND00701 ****1851* JOSE LUIS MARTIN DIAZ 26769 EL CORRUQUERO 355,18 €

518AND00731 ****7282* ALICIA GONZALEZ AGUADED 23266 CRISMALU 2.539,25 €

518AND00779 ****9727* DOLORES CUETO MARTÍN 25000 SEGUNDO LUCIA CEREZO 1.545,41 €

518AND00797 ****7915* FRANCISCO MORENTE MORALES 50061 SANTA ISABEL 685,08 €

518AND00804 E04429635 JOSE Y CARO CARBONERAS, C.B. 13427 JOSE Y CARO 1.750,11 €

518AND00862 ****7915* RAUL RUIZ GONZALEZ 58653 MI LIBERTAD PRIMERA 49,68 €

518AND00921 E21171848 BARRACA CB 24454 ANTONIO Y MANUEL 3.303,84 €

518AND01013 ****1842* JOSEFA CAZORLA FERNANDEZ 25073 EL LADRILLO 1.859,80 €

518AND01017 B06793061 PESQUERAS MARIANO Y JOSE, S.L.U 27211 NUEVA PRONTITUD 4.935,09 €

518AND01022 B21161724 HERMANOS GOMEZ SANTANA SL - - 26825 GOMEZ SANTANA CUARTO 1.242,44 €

TOTAL 78.824,58 €
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